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Høring over forslag til lov om ændring af lov om efterskoler og frie 

fagskoler (Øvre grænse for kursusuger i årselevberegning m.v.) 

Vedlagt fremsendes udkast til forslag om lov om ændring af lov om ef-

terskoler og frie fagskoler (Øvre grænse for kursusuger i årselevbereg-

ning m.v.). 

 

Lovforslaget er opfølgning på regeringens forslag til finanslov for 2017, 

hvor der foreslås indført en øvre grænse på 41 uger for statstilskud for 

elever på efterskoler og statslig elevstøtte til nedsættelse af elevbetalin-

gen.  

 

Varigheden af efterskoleophold er i de senere år blevet længere. I skole-

året 2011/12 gennemførte 67 pct. af eleverne på efterskolerne kurser, der 

varer 42 uger eller længere, mens den tilsvarende andel i skoleåret 

2014/15 var 81 pct. Det har medført øgede udgifter til statstilskud til 

efterskolerne uden, at der har været tilsvarende flere elever på eftersko-

lerne. De længere kurser på efterskolerne har samtidig betydet, at det er 

blevet dyrere for forældrene at sende deres børn på efterskole, idet for-

ældrenes betaling opgøres pr. uge. 

 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling skal anmode om de 

bemærkninger, som lovudkastet måtte give anledning til. 

 

Evt. bemærkninger til lovudkastet skal være ministeriet i hænde senest 

onsdag den 5. oktober 2016. 

 

Bemærkninger bedes sendt til følgende e-mailadresse med oplysningen 

”Høringssvar – lovforslag om ændring af lov om efterskoler og frie fag-

skoler” i emnefeltet: AUDGRUND@uvm.dk 
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Spørgsmål til lovudkastet kan rettes til undertegnede.  

 

Lovforslaget forventes fremsat den 10. november 2016.  

 

Alle høringssvar, herunder høringssvar modtaget efter høringsfristens 

udløb, vil blive sendt til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Mortensen 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 51 97 

helle.mortensen@uvm.dk 


